

세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 안전재난건설과

부서: 안전재난건설과

정책: 도로기반구축및안전한도로정비

단위: 군도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
안전재난건설과		22,167,049	19,024,680	3,142,369
	국	3,056,873		
	지	4,242,000		
	도	1,854,734		
	군	13,013,442		
도로기반구축및안전한도로정비		6,137,582	8,555,816	△2,418,234
	지	710,000		
	도	400,000		
	군	5,027,582		
군도사업		2,864,582	1,691,816	1,172,766
	지	600,000		
	도	300,000		
	군	1,964,582		
도로유지보수 및 관리		611,342	458,792	152,550
201 일반운영비		181,352	151,352	30,000
01 사무관리비		7,352	6,352	1,000
○일반수용비		7,352		
－ 도로유지보수 및 관리 5,000,000원*1식		5,000		
－ 재해대책 비상근무자 급식 7,000원*8명*7일*6월		2,352		
02 공공운영비		174,000	145,000	29,000
○공공요금 및 제세		30,000		
－ 공공요금 및 장비 보험료 30,000,000원*1식		30,000		
○차량선박비		100,000		
－ 유류대 및 차량정비유지비등 100,000,000원*1식		100,000		
○시설장비유지비		44,000		
－ 시설장비등 유지관리비 44,000,000원*1식		44,000		
206 재료비		81,000	81,000	0
01 재료비		81,000	81,000	0
○도로유지보수 및 관리 자재 구입 81,000,000원*1식		81,000		
401 시설비및부대비		201,440	201,440	0
01 시설비		200,000	200,000	0
○도로 유지보수비		200,000		
－ 군도 유지보수비 10,000,000원*10개 읍면		100,000		
－ 농어촌도로 유지보수비 10,000,000원*10개 읍면		100,000		
03 시설부대비		1,440	1,440	0
○시설부대비 200,000,000원*0.72%		1,440		
405 자산취득비		147,550	25,000	122,550
01 자산및물품취득비		147,550	25,000	122,550

부서: 안전재난건설과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 군도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○도로유지보수 차량 및 장비 구입	147,550		
			－ 굴삭기(0.58㎡) 구입 128,700,000원*1대	128,700		
			－ 포터(1톤) 구입 17,000,000원*1대	17,000		
			－ 도로관리용 동력예취기 구입 370,000원*5대	1,850		
			도로유지 보수 및 관리 장비임차료	100,000	100,000	0
			401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
			03 시설부대비	100,000	100,000	0
			○도로 유지보수 관리 장비임차료	100,000		
			－ 군도 유지보수 관리 장비임차료	50,000		
			－ 농어촌도로 유지보수 관리 장비임차료	50,000		
			미불용지 매입비(도로)	150,000	150,000	0
			401 시설비및부대비	150,000	150,000	0
			01 시설비	150,000	150,000	0
			○미불용지 토지매입비 75,000원*2,000㎡	150,000		
			교통량 조사	3,240	3,024	216
			101 인건비	3,240	3,024	216
			04 기간제근로자등보수	3,240	3,024	216
			○군도 교통량조사 인부임	3,240		
			－ 인부임 45,000원*6명*12지구	3,240		
			군도 및 농어촌도로 포장 덧씌우기	100,000	100,000	0
			401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
			01 시설비	100,000	100,000	0
			○군도 및 농어촌도로 포장 덧씌우기 100,000,000원*1식	100,000		
			군도 및 농어촌도로 안전시설물 지원	200,000	200,000	0
			401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
			01 시설비	200,000	200,000	0
			○도로안전시설물 설치 및 교체(과속방지턱 및 반사경 등)	200,000		
			연지 1~3리간 도로개설	600,000	0	600,000
			도	150,000		
			군	450,000		
			401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
			도	150,000		
			군	450,000		
			01 시설비	596,243	0	596,243
			○연지 1~3리간 도로개설(해안도로미개통구간) 596,243,000원*1식	596,243		
			도	150,000		
			군	446,243		

부서: 안전재난건설과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 군도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비			3,757	0	3,757
	○시설부대비	596,243,000원*0.63%		3,757		
	다천도로 확.포장공사			200,000	0	200,000
			도	150,000		
			군	50,000		
	401 시설비및부대비			200,000	0	200,000
			도	150,000		
			군	50,000		
	01 시설비			198,570	0	198,570
	○다천도로 확포장공사 마무리	198,570,000원*1식		198,570		
			도	150,000		
			군	48,570		
	03 시설부대비			1,430	0	1,430
	○시설부대비	198,570,000원*0.72%		1,430		
	화성~덕천간 도로 개설공사			900,000	0	900,000
			지	600,000		
			군	300,000		
	401 시설비및부대비			900,000	0	900,000
			지	600,000		
			군	300,000		
	01 시설비			894,365	0	894,365
	○화성~덕천간 도로 개설공사	894,365,000원*1식		894,365		
			지	600,000		
			군	294,365		
	03 시설부대비			5,635	0	5,635
	○시설부대비	894,365,000원*0.63/100		5,635		
	안전재난건설행정추진 지원			3,000	4,000	△1,000
	안전재난건설업무추진			3,000	4,000	△1,000
	203 업무추진비			3,000	4,000	△1,000
	03 시책추진업무추진비			3,000	4,000	△1,000
	○안전재난건설업무추진			3,000		
	지역현안사업			2,670,000	6,460,000	△3,790,000
			지	110,000		
			도	100,000		
			군	2,460,000		
	울진레포츠센터 연결도로 정비			150,000	200,000	△50,000
	401 시설비및부대비			150,000	200,000	△50,000
	01 시설비			148,927	198,570	△49,643
	○울진레포츠센터 연결도로 정비 마무리	148,927,000원*1식		148,927		
	03 시설부대비			1,073	1,430	△357

부서: 안전재난건설과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 지역현안사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시설부대비 148,927,000원*0.72%	1,073		
	어린이보호구역 개선사업	100,000	260,000	△ 160,000
		지 군 50,000		
	401 시설비및부대비	100,000	260,000	△ 160,000
		지 군 50,000		
	01 시설비	99,108	258,141	△ 159,033
	○어린이보호구역 개선사업 99,108,000원*1식	99,108		
		지 군 50,000		
	03 시설부대비	892	1,859	△ 967
	○시설부대비 99,108,000원*0.9/100	892		
	매화~오산도로 개설공사	2,000,000	0	2,000,000
		도 군 100,000		
		1,900,000		
	401 시설비및부대비	2,000,000	0	2,000,000
		도 군 100,000		
		1,900,000		
	01 시설비	1,987,478	0	1,987,478
	○매화~오산도로 개설공사			
	1,987,478,000원*1식	1,987,478		
		도 군 100,000		
		1,887,478		
	03 시설부대비	12,522	0	12,522
	○시설부대비 1,987,478,000원*0.63%	12,522		
	어린이안전영상정보인프라구축 CCTV설치사업	120,000	0	120,000
		지 군 60,000		
		60,000		
	401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
		지 군 60,000		
		60,000		
	01 시설비	119,142	0	119,142
	○어린이안전영상정보인프라구축 CCTV설치사업			
	(1식) 119,142,000원*1식	119,142		
		지 군 60,000		
		59,142		
	03 시설부대비	858	0	858
	○시설부대비 119,142,000원*0.72/100	858		
	온정광장조성사업	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	297,855	0	297,855
	○온정광장조성사업 297,855,000원*1식	297,855		
	03 시설부대비	2,145	0	2,145

부서: 안전재난건설과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 지역현안사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○시설부대비 297,855,000원*0.72/100	2,145		
		농어촌도로사업		600,000	400,000	200,000
		전곡리 진입도로 확장		200,000	0	200,000
		401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
		01 시설비		198,570	0	198,570
		○전곡도로 확장사업 마무리(L=0.4km) 198,570,000원*1식		198,570		
		03 시설부대비		1,430	0	1,430
		○시설부대비 198,570,000원*0.72%		1,430		
		외선미2리 노후교량 개체		300,000	0	300,000
		401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
		01 시설비		297,855	0	297,855
		○외선미2리 노후교량 개체 297,855,000원*1식		297,855		
		03 시설부대비		2,145	0	2,145
		○시설부대비 297,855,000원*0.72%		2,145		
		덕신리~한밭지구 포장덧씌우기		100,000	0	100,000
		401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		01 시설비		100,000	0	100,000
		○덕신리~한밭지구 포장덧씌우기 100,000,000원*1식		100,000		
		하천관리		3,444,000	3,914,000	△ 470,000
				국 1,800,000		
				도 472,000		
				군 1,172,000		
		지방하천 정비사업		3,444,000	3,914,000	△ 470,000
				국 1,800,000		
				도 472,000		
				군 1,172,000		
		지방하천 정비		150,000	150,000	0
		401 시설비및부대비		150,000	150,000	0
		01 시설비		100,000	100,000	0
		○지방하천 정비비 10,000,000원*10읍면		100,000		
		03 시설부대비		50,000	50,000	0
		○시설부대비(지방하천 장비임차료) 5,000,000원*10읍면		50,000		
		지방하천정비 인건비		20,000	0	20,000
		101 인건비		20,000	0	20,000
		04 기간제근로자등보수		20,000	0	20,000
		○지방하천정비 인건비(유수지장목 제거) 2,000,000원*10읍면		20,000		
		미불용지 매입비		50,000	50,000	0

부서: 안전재난건설과
정책: 하천관리
단위: 지방하천 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
	01 시설비	50,000	50,000	0
	○미불용지 편입토지 매입비 50,000,000원*1식	50,000		
	울진남대천 생태하천조성사업	1,500,000	1,500,000	0
		국 900,000		
		도 180,000		
		군 420,000		
	401 시설비및부대비	1,500,000	1,500,000	0
		국 900,000		
		도 180,000		
		군 420,000		
	01 시설비	1,494,619	1,494,619	0
	○울진남대천 생태하천조성사업	1,494,619		
		국 900,000		
		도 180,000		
		군 414,619		
	03 시설부대비	5,381	5,381	0
	○시설부대비 1,494,619,000원*0.36/100	5,381		
	왕피천 고향의강 정비사업	1,500,000	1,334,000	166,000
		국 900,000		
		도 180,000		
		군 420,000		
	401 시설비및부대비	1,500,000	1,334,000	166,000
		국 900,000		
		도 180,000		
		군 420,000		
	01 시설비	1,354,619	1,329,214	25,405
	○왕피천 고향의강 정비사업	1,354,619		
		국 900,000		
		도 180,000		
		군 274,619		
	02 감리비	140,000	0	140,000
	○감리비	140,000		
	03 시설부대비	5,381	4,786	595
	○시설부대비 1,354,619,000원*0.3972%	5,381		
	일반하천 개보수사업	200,000	200,000	0
		도 100,000		
		군 100,000		
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
		도 100,000		
		군 100,000		
	01 시설비	200,000	200,000	0
	○황보천(황보제) 정비사업(L=0.18km)			
	200,000,000원*1식	200,000		
		도 100,000		

부서: 안전재난건설과
정책: 하천관리
단위: 지방하천 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			군	100,000		
		기성제방 및 수문정비사업		24,000	40,000	△ 16,000
			도	12,000		
			군	12,000		
		401 시설비및부대비		24,000	40,000	△ 16,000
			도	12,000		
			군	12,000		
		01 시설비		24,000	40,000	△ 16,000
		○기성제방 및 수문정비 1식 24,000,000원*1식		24,000		
			도	12,000		
			군	12,000		
		재해 대비 소하천 관리		7,644,000	3,462,000	4,182,000
			지	3,532,000		
			도	500,000		
			군	3,612,000		
		소하천 정비사업		7,644,000	3,462,000	4,182,000
			지	3,532,000		
			도	500,000		
			군	3,612,000		
		소하천 정비		150,000	150,000	0
		401 시설비및부대비		150,000	150,000	0
		01 시설비		100,000	100,000	0
		○소하천 정비비 10,000,000원*10읍면		100,000		
		03 시설부대비		50,000	50,000	0
		○시설부대비(장비임차료) 5,000,000원*10읍면		50,000		
		소하천정비 인건비		30,000	30,000	0
		101 인건비		30,000	30,000	0
		04 기간제근로자등보수		30,000	30,000	0
		○소하천정비 인건비(유수지장목 제거) 3,000,000원*10읍면		30,000		
		사곡골천 정비		1,462,000	500,000	962,000
			지	731,000		
			군	731,000		
		401 시설비및부대비		1,462,000	500,000	962,000
			지	731,000		
			군	731,000		
		01 시설비		1,456,755	496,425	960,330
		○사곡골천 정비사업(L=2km)		1,456,755		
			지	731,000		
			군	725,755		
		03 시설부대비		5,245	3,575	1,670
		○시설부대비 1,456,755,000원*0.36%		5,245		
		소하천정비종합계획(변경) 수립		2,000,000	0	2,000,000
			지	1,000,000		

부서: 안전재난건설과
 정책: 재해 대비 소하천 관리
 단위: 소하천 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	500,000		
	군	500,000		
401 시설비및부대비		2,000,000	0	2,000,000
	지	1,000,000		
	도	500,000		
	군	500,000		
01 시설비		2,000,000	0	2,000,000
○울진군소하천정비종합계획(변경) 수립		2,000,000		
	지	1,000,000		
	도	500,000		
	군	500,000		
귀골천 정비사업		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		49,465	0	49,465
○귀골천 정비사업(L=1.0km) 49,465,000원*1식		49,465		
03 시설부대비		535	0	535
○시설부대비 49,465,000원*1.08%		535		
원당천정비 마무리공사		1,702,000	0	1,702,000
	지	851,000		
	군	851,000		
401 시설비및부대비		1,702,000	0	1,702,000
	지	851,000		
	군	851,000		
01 시설비		1,695,894	0	1,695,894
○원당천정비 마무리사업(L=0.5Km)		1,695,894		
	지	851,000		
	군	844,894		
03 시설부대비		6,106	0	6,106
○시설부대비 1,695,894,000원*0.36%		6,106		
연호천 정비사업		500,000	0	500,000
	지	250,000		
	군	250,000		
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
	지	250,000		
	군	250,000		
01 시설비		496,425	0	496,425
○연호천 정비사업(L=1.1Km)		496,425		
	지	250,000		
	군	246,425		
03 시설부대비		3,575	0	3,575
○시설부대비 496,425,000원*0.72%		3,575		
금음천 정비사업		1,400,000	0	1,400,000
	지	700,000		
	군	700,000		

부서: 안전재난건설과
정책: 재해 대비 소하천 관리
단위: 소하천 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	1,400,000	0	1,400,000
			지 군	700,000 700,000		
			01 시설비	1,394,978	0	1,394,978
			○금음천 정비사업(L=1.7Km)	1,394,978		
			지 군	700,000 694,978		
			03 시설부대비	5,022	0	5,022
			○시설부대비 1,394,978,000원*0.36%	5,022		
			마을회관 진입로 하천정비 마무리	250,000	0	250,000
			401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
			01 시설비	248,212	0	248,212
			○행곡2리 마을회관 진입로 하천정비 마무리(L=0.14km) 248,212,000원*1식	248,212		
			03 시설부대비	1,788	0	1,788
			○시설부대비 248,212,000원*0.72%	1,788		
			금강소하천 정비 마무리공사	100,000	0	100,000
			401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
			01 시설비	99,285	0	99,285
			○황보2리 금강소하천 정비 마무리(L=0.1km) 99,285,000원*1식	99,285		
			03 시설부대비	715	0	715
			○시설부대비 99,285,000원*0.72%	715		
			민방위 역량강화	585,350	1,495,009	△909,659
			국 도 군	2,615 14,466 568,269		
			민방위훈련 및 교육	292,695	1,074,324	△781,629
			국 도 군	2,615 2,466 287,614		
			민방위교육지원	3,500	3,500	0
			301 일반보상금	3,500	3,500	0
			09 행사실비보상금	3,500	3,500	0
			○노인 및 여성, 학생 생활민방위교육 7,000원*50명*10개 읍면	3,500		
			민방위시설관리	275,120	1,055,610	△780,490
			201 일반운영비	74,220	372,550	△298,330
			01 사무관리비	14,240	316,530	△302,290
			○일반수용비	14,240		
			－ 을지연습상황판 제작 및 물품 구입 40,000원*30개	1,200		

부서: 안전재난건설과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위훈련 및 교육

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> － 총무3800 인력동원계획 인쇄 40,000원*50부 2,000 － 민방위 및 방재훈련 현수막 홍보물 제작 55,000원*30종 1,650 － 주민신고홍보물 제작 500,000원*6종 3,000 － 방사능 측정기 검·교정비 90,000원*71대 6,390 			
	02 공공운영비 59,980 56,020 3,960			
	○공공요금 및 제세 32,280			
	<ul style="list-style-type: none"> － 비상급수시설 전기요금 30,000원*2대*12월 720 － 민방위경보시설 회선료 70,000원*4대*12월 3,360 － 방범용 CCTV 일반회선료(동영상 촬영) 33,000원*50대*12월 19,800 － 방범용 CCTV 전기요금 10,000원*70대*12월 8,400 			
	○차량운영비 5,700			
	<ul style="list-style-type: none"> － 차량유류대 300,000원*1대*12월 3,600 － 차량정비유지비 및 차량소모품비 100,000원*1대*12월 1,200 － 자동차세 300,000원*1대*1회 300 － 자동차보험료 500,000원*1대*1회 500 － 자동차환경개선부담금 100,000원*1대 100 			
	○시설장비유지비 22,000			
	<ul style="list-style-type: none"> － 비상급수시설 정비 1,000,000원*2대 2,000 － 민방위경보시설 정비 1,000,000원*5대 5,000 － 방범용 CCTV 정비 250,000원*60대 15,000 			
	401 시설비및부대비 200,900 683,060 △ 482,160			
	01 시설비 200,000 677,502 △ 477,502			
	<ul style="list-style-type: none"> ○월송정 해안경계 철조망 철거에 따른 감시장비 100,000 ○방사능방재장비 100,000 			
	03 시설부대비 900 5,558 △ 4,658			
	<ul style="list-style-type: none"> ○월송정 해안경계 철조망 철거에 따른 해안도로 감시장비 설치 기타 부대비 100,000,000원*0.90/100 900 			
	민방위교육훈련지원 14,075 15,214 △ 1,139			
	국 2,615			
	도 2,466			
	군 8,994			
	202 여비 3,240 3,240 0			
	01 국내여비 3,240 3,240 0			
	<ul style="list-style-type: none"> ○방사능방재합동훈련 관외여비 90,000원*2명*3일*6회 3,240 			
	301 일반보상금 10,835 11,974 △ 1,139			
	국 2,615			
	도 2,466			

부서: 안전재난건설과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위훈련 및 교육

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			군	5,754		
		09 행사실비보상금		10,835	11,974	△ 1,139
		○민방위교육훈련지원		7,502		
		－ 기술지원대 등 전문교육		1,920		
			국	576		
			도	403		
			군	941		
		－ 민방위리더 양성		900		
			국	270		
			도	189		
			군	441		
		－ 국민참여민방위의날 훈련경비		1,900		
			국	570		
			도	399		
			군	931		
		－ 민방위교육 강사수당		900		
			국	270		
			도	189		
			군	441		
		－ 민관군합동민방위종합훈련		520		
			국	520		
		－ 지원민방위대육성		1,362		
			국	409		
			도	286		
			군	667		
		○민방위안보교육강사수당		3,333		
			도	1,000		
			군	2,333		
		사회복무요원관리		100,560	100,560	0
		사회복무요원관리		100,560	100,560	0
		301 일반보상금		100,560	100,560	0
		08 사회복무요원보상금		100,560	100,560	0
		○보수 117,000원*15명*12월		21,060		
		○중식비 7,000원*30명*250일		52,500		
		○교통비 3,000원*30명*250일		22,500		
		○의료비 150,000원*8명		1,200		
		○피복비 150,000원*10명		1,500		
		○상해보험가입 60,000원*30명		1,800		
		자율방범대 운영		111,650	239,200	△ 127,550
		자율방범대운영		111,650	239,200	△ 127,550
		301 일반보상금		111,650	102,800	8,850
		04 자율방범대원운영비		111,650	102,800	8,850
		○야간순찰자 야식비 2,500원*30명*5회*12월*13개대		58,500		
		○손전등 등 장비지원 25,000원*10명*13개대		3,250		

부서: 안전재난건설과
정책: 민방위 역량강화
단위: 자율방범대 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
			○피복비 70,000원*10명*13개대	9,100			
			○야간순찰차량 유류대 200,000원*12월*12개대	28,800			
			○야간순찰차량 보험료 1,000,000원*12개대	12,000			
		예비군육성지원		80,445	80,925	△480	
				12,000			
				68,445			
		예비군육성		20,445	16,425	4,020	
			201 일반운영비	13,920	0	13,920	
				01 사무관리비	13,920	0	13,920
			○지역예비군지원		13,920		
			－ 프린터토너 250,000원*3회*8개 중대		6,000		
			－ 복사용지 22,000원*45박스*8개 중대		7,920		
			301 일반보상금	6,525	0	6,525	
			09 행사실비보상금	6,525	0	6,525	
				○여성예비군 안보건학 75,000원*35명	2,625		
				○향토예비군의날 행사 참석 75,000원*12명	900		
	○향방작계훈련 참석자 보상 2,500원*200명*6회	3,000					
		지역예비군지원육성		60,000	64,500	△4,500	
				12,000			
				48,000			
		403 자치단체등자본이전		60,000	64,500	△4,500	
				12,000			
				48,000			
			03 예비군육성지원자본보조	60,000	64,500	△4,500	
				○지역예비군 육성지원	60,000		
			12,000				
			48,000				
의용소방대 운영				132,320	125,468	6,852	
	의용소방대 관리		132,320	125,468	6,852		
		의용소방대관리		132,320	125,468	6,852	
			201 일반운영비	4,000	4,000	0	
				03 행사운영비	4,000	4,000	0
			○소방의 날 행사/기술경연 체육대회 참가지원		4,000		
			301 일반보상금	128,320	121,468	6,852	
			03 의용소방대지원경비	121,680	115,178	6,502	
				○출동수당 9,750원*4시간*520명*6회	121,680		
				09 행사실비보상금	6,640	6,290	350
					○소방의 날 행사/기술경연 체육대회 참가자 급식 7,000원*520명*1회	3,640	
○도 연합회 행사지원 75,000원*40명	3,000						

부서: 안전재난건설과
 정책: 재난안전 역량강화
 단위: 재난재해예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재난안전 역량강화		3,073,677	449,868	2,623,809
	국 도 군	1,254,258 422,268 1,397,151		
재난재해예방 및 복구		271,217	169,673	101,544
	도 군	3,990 267,227		
타기관 재해재난복구사업지원		7,305	7,425	△ 120
206 재료비		7,305	7,425	△ 120
01 재료비		7,305	7,425	△ 120
○유류대(휘발유) 1,870원*1,500ℓ		2,805		
○장갑(반코팅) 1,000원*2,000켤레		2,000		
○기타잡재료 2,500,000원*1식		2,500		
재해예경보시설 유지관리		148,912	148,948	△ 36
201 일반운영비		148,912	148,948	△ 36
02 공공운영비		148,912	148,948	△ 36
○공공요금 및 제세		73,312		
－ 자동음성통보시스템 회선료 8,000원*192회선*12월		18,432		
－ 위성전화기 통신요금 40,000원*20회선*12월		9,600		
－ 재난예방 CCTV시스템 통신료 및 전기료 90,000원*14대*12월		15,120		
－ 지진해일 경보시스템 통신료 및 전기료 90,000원*27대*12월		29,160		
－ 방재협의회 회비		1,000		
○시설장비유지비		75,600		
－ 자동우량경보시스템 유지관리 5,500,000원*4분기		22,000		
－ 자동우량측정시스템 유지관리 3,000,000원*4분기		12,000		
－ 재해상황음성통보시스템 유지관리 3,500,000원*4분기		14,000		
－ 재난종합상황실 시스템 유지관리 500,000원*12월		6,000		
－ 지진해일경보시스템 유지관리 800,000원*27개소		21,600		
재해예경보시설 운영비		15,000	13,300	1,700
	도 군	3,990 11,010		
201 일반운영비		15,000	13,300	1,700
	도 군	3,990 11,010		
02 공공운영비		15,000	13,300	1,700

부서: 안전재난건설과
정책: 재난안전 역량강화
단위: 재난재해예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○재해예경보시설 시설장비유지비		15,000		
			도	3,990		
			군	11,010		
		지진해일대피지구 정비사업		50,000	0	50,000
		401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
		01 시설비		49,465	0	49,465
		○지진해일대피지구 정비사업				
		49,465,000원*1식		49,465		
		03 시설부대비		535	0	535
		○시설부대비				
		49,465,000원*1.08%		535		
		자연재해 상황전파시설 설치사업		50,000	0	50,000
		401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
		01 시설비		50,000	0	50,000
		○재난재해 상황전파시설 설치사업		50,000		
		안전문화의식 제고		202,700	131,135	71,565
			국	4,258		
			도	35,598		
			군	162,844		
		안전사고예방 지원		57,800	27,800	30,000
		201 일반운영비		41,400	11,400	30,000
		01 사무관리비		41,400	11,400	30,000
		○물놀이 안전표지판 제작		700,000원*9개소		
				6,300		
		○물놀이 인명구조함 제작		1,000,000원*21개소		
				21,000		
		○물놀이 구명조끼 구입		30,000원*20벌*20개소		
				12,000		
		○안전협위원 참석수당		70,000원*15명*2회		
				2,100		
		301 일반보상금		6,400	6,400	0
		09 행사실비보상금		6,400	6,400	0
		○안전문화운동 참석자 급식		7,000원*50명*6회		
				2,100		
		○안전문화운동 세미나 여비				
		55,000원*10명*2회		1,100		
		○재난모니터요원 교육 참석				
		55,000원*10명*2회		1,100		
		○긴급구조 훈련 참가자 급식		7,000원*100명*2회		
				1,400		
		○재난대응 안전한국훈련 참여자 급식		7,000원*100명*1회		
				700		
		307 민간이전		10,000	10,000	0
		02 민간경상사업보조		10,000	10,000	0
		○해양구조대 활동 지원		5,000,000원*2개소		
				10,000		
		자율방재단운영		15,900	0	15,900
		301 일반보상금		15,900	0	15,900

부서: 안전재난건설과
정책: 재난안전 역량강화
단위: 안전문화의식 제고

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	11 기타보상금	15,900	0	15,900
	○중앙방재 전문교육비(자율방재단) 70,000원*30명*4회	8,400		
	○방재단 피복비 50,000원*150명	7,500		
	안전문화 운동 및 재난 예방	22,000	17,500	4,500
		도 6,600		
		군 15,400		
	201 일반운영비	22,000	17,500	4,500
		도 6,600		
		군 15,400		
	01 사무관리비	22,000	17,500	4,500
	○안전문화운동시책 및 재난예방사업추진 22,000,000원*1식	22,000		
		도 6,600		
		군 15,400		
	여름철 물놀이 안전관리	105,000	65,835	39,165
		국 3,258		
		도 28,698		
		군 73,044		
	101 인건비	95,000	55,677	39,323
		도 27,721		
		군 67,279		
	04 기간제근로자등보수	95,000	55,677	39,323
	○물놀이안전지킴이인부임(23개소)	95,000		
		도 27,721		
		군 67,279		
	201 일반운영비	10,000	10,158	△ 158
		국 3,258		
		도 977		
		군 5,765		
	01 사무관리비	10,000	10,158	△ 158
	○여름철 물놀이 안전시설물 설치(9개소)	10,000		
		국 3,258		
		도 977		
		군 5,765		
	재난대응 안전한국훈련	2,000	0	2,000
		국 1,000		
		도 300		
		군 700		
	201 일반운영비	2,000	0	2,000
		국 1,000		
		도 300		
		군 700		
	01 사무관리비	2,000	0	2,000
	○재난대응 안전한국훈련	2,000		
		국 1,000		

부서: 안전재난건설과
정책: 재난안전 역량강화
단위: 안전문화의식 제고

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 300 군 700		
		재해예방 및 복구지원		99,760	149,060	△49,300
				도 7,680 군 92,080		
		재해대비및복구지원		84,400	133,700	△49,300
		201 일반운영비		34,400	33,700	700
		01 사무관리비		34,400	33,700	700
		○일반수용비		25,720		
		－ 상황실 침구 구입 300,000원*1식		300		
		－ 상황실 침구 세탁 60,000원*12회		720		
		－ 상황실 카페트 세탁 500,000원*1식*2회		1,000		
		－ 안전관리계획 책자인쇄 100,000원*60부		6,000		
		－ 재난예방 홍보 현수막 제작 55,000원*10개*6회		3,300		
		－ 물놀이 예방 홍보물 제작 500,000원*6회		3,000		
		－ 재난장비 소모품 구입		1,500		
		－ 자연재난표준행동매뉴얼 100,000원*50부		5,000		
		－ 서식인쇄(재해대장 등) 100,000원*4회		400		
		－ 자연재해예방 홍보물 10,000원*150부		1,500		
		－ 사유재산피해지원제도 홍보물 5,000원*200부		1,000		
		－ 풍수해보험안내 홍보물 2,000원*1,000부		2,000		
		○운영수당		8,680		
		－ 안전관리위원 및 실무위원회 참석수당 70,000원*15명*2회		2,100		
		－ 안전관리자문단 참석수당 70,000원*17명*2회		2,380		
		－ 사전재해영향성검토위원회 심의수당 70,000원*10명*6회		4,200		
		206 재료비		40,000	40,000	0
		01 재료비		40,000	40,000	0
		○수방자재구입		30,000		
		○재난대피준비물		10,000		
		302 이주및재해보상금		10,000	10,000	0
		02 민간인재해및복구활동보상금		10,000	10,000	0
		○재난지원금		10,000		
		풍수해보험사업		15,360	15,360	0
				도 7,680 군 7,680		
		307 민간이전		15,360	15,360	0
				도 7,680 군 7,680		

부서: 안전재난건설과
 정책: 재난안전 역량강화
 단위: 재해예방 및 복구지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		06 보험금		15,360	15,360	0
		○풍수해보험료 지원		15,360		
			도	7,680		
			군	7,680		
		자연재해위험개선지구 정비사업		2,500,000	0	2,500,000
			국	1,250,000		
			도	375,000		
			군	875,000		
		죽변2지구 재해위험지구 정비사업		500,000	0	500,000
			국	250,000		
			도	75,000		
			군	175,000		
		401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
			국	250,000		
			도	75,000		
			군	175,000		
		01 시설비		496,425	0	496,425
		○죽변2지구 재해위험지구 정비사업		496,425		
			국	250,000		
			도	75,000		
			군	171,425		
		03 시설부대비		3,575	0	3,575
		○시설부대비 496,425,000원*0.72%		3,575		
		산포1지구 재해위험지구 정비사업		2,000,000	0	2,000,000
			국	1,000,000		
			도	300,000		
			군	700,000		
		403 자치단체등자본이전		2,000,000	0	2,000,000
			국	1,000,000		
			도	300,000		
			군	700,000		
		02 공기관등에대한대행사업비		2,000,000	0	2,000,000
		○산포1지구 재해위험지구 정비사업		2,000,000		
			국	1,000,000		
			도	300,000		
			군	700,000		
		행정운영경비(안전재난건설과)		642,526	613,279	29,247
			도	46,000		
			군	596,526		
		인력운영비		464,520	444,333	20,187
			도	46,000		
			군	418,520		
		인력운영비(안전재난관리)		99,542	100,006	△464
		101 인건비		99,542	100,006	△464
		01 보수		99,542	100,006	△464

부서: 안전재난건설과
 정책: 행정운영경비(안전재난건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○초과근무수당	99,542		
			－ 시간외근무수당	99,542		
			· 6급 9,886원*6명*45시간*12월	32,031		
			· 7급 8,930원*14명*45시간*12월	67,511		
			수로원 인건비	364,978	344,327	20,651
				도 46,000		
				군 318,978		
			101 인건비	364,978	344,327	20,651
				도 46,000		
				군 318,978		
			03 무기계약근로자보수	364,978	344,327	20,651
			○기 본 급 51,680원*11명*250일	142,120		
				도 46,000		
				군 96,120		
			○상 여 금 142,120,000원*1/3	47,374		
			○가 산 금 142,120,000원*0.1	14,212		
			○시간외근무수당 9,690원*11명*10시간*12개월	12,791		
			○주휴수당 51,680원*11명*52주	29,561		
			○휴일근무수당 77,520원*11명*12일	10,233		
			○명절휴가비 142,120,000원*1/12	11,844		
			○정근수당 142,120,000원*1.2/12	14,212		
			○가족수당	7,920		
			－ 배우자 40,000원*11명*12개월	5,280		
			－ 부양가족 20,000원*11명*12개월	2,640		
			○연차수당 51,680원*11명*20일	11,370		
			○위험수당 50,000원*11명*12개월	6,600		
			○정액급식비 130,000원*11명*12개월	17,160		
			○교통보조비 60,000원*11명*12개월	7,920		
			○간식비 3,000원*10일*11명*12개월	3,960		
			○위생비 5,000원*5회*11명*12개월	3,300		
			○감독자 수당 60,000원*3명*12개월	2,160		
			○피 복 비	5,500		
			－ 안전화 100,000원*11명	1,100		
			－ 작업복 200,000원*11명	2,200		
			－ 방한복 200,000원*11명	2,200		
			○산재보험료 344,327,000원*37/1,000	12,741		
			○도로관리원 관외여비 4,000,000원*1식	4,000		
			기본경비	178,006	168,946	9,060
			기본경비(안전재난관리)	80,188	74,448	5,740
			201 일반운영비	58,588	52,848	5,740
			01 사무관리비	45,268	40,728	4,540
			○일반수용비	6,308		

부서: 안전재난건설과
 정책: 행정운영경비(안전재난건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> － 사무용품 구입 10,000원*10종*10회 1,000 － 프린터 토너 250,000원*6회 1,500 － 생수 구입 5,500원*1대*8통*12월 528 － 냉온수기 소독 15,000원*1대*12회 180 － 각종양식 인쇄 100,000원*10종 1,000 － 행정장비 수리(의자 등) 100,000원*12대 1,200 － 신문구독료 15,000원*5종*12월 900 ○운영수당 30,560 － 위원회 참석수당 70,000원*13명*2회 1,820 － 일직비 60,000원*1명*114일 6,840 － 숙직비 60,000원*1명*365일 21,900 ○급량비 5,040 － 업무추진급식비 7,000원*5명*7일*12월 2,940 － 재해대책 비상근무자 급식 7,000원*5명*5일*12회 2,100 ○임차료 3,360 － 복사기 임차 140,000원*2대*12월 3,360 			
	02 공공운영비 13,320		12,120	1,200
	<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 720 － 전화요금 35,000원*1대*12월 420 － TV 유선료 10,000원*1대*12월 120 － TV 위성방송 수신료 15,000원*1대*12월 180 ○차량선탁비 12,600 － 차량유류대 350,000원*2대*12월 8,400 － 차량정비 유지비 및 차량소모품비 100,000원*2대*12회 2,400 － 자동차세 300,000원*2대 600 － 자동차보험료 500,000원*2대 1,000 － 자동차 환경개선 부담금 100,000원*2대 200 			
	202 여비 16,200		16,200	0
	01 국내여비 16,200		16,200	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○기본업무추진여비 180,000원*5명*12월 10,800 ○재난관리업무추진 관외여비 90,000원*5명*12월 5,400 			
	203 업무추진비 4,200		4,200	0
	04 부서운영업무추진비 4,200		4,200	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○부서운영업무추진비 350,000원*12월 4,200 			
	204 직무수행경비 1,200		1,200	0
	01 직책급업무수행경비 1,200		1,200	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○과장 100,000원*1명*12월 1,200 			
	기본경비(건설관리) 27,484		28,484	△ 1,000

부서: 안전재난건설과
 정책: 행정운영경비(안전재난건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	17,764	18,764	△ 1,000
			01 사무관리비	17,764	18,764	△ 1,000
			○일반수용비	16,000		
			－ 프린터 토너 250,000원*2대*4회	2,000		
			－ 사무용품 10,000원*10종*10회	1,000		
			－ 각종양식 인쇄 100,000원*10종	1,000		
			－ 국유재산 분할측량 수수료 300,000원*40필지	12,000		
			○급량비	1,764		
			－ 업무추진 급식비 7,000원*3명*7일*12월	1,764		
			202 여비	9,720	9,720	0
			01 국내여비	9,720	9,720	0
			○기본업무추진비 180,000원*3명*12월	6,480		
			○건설관리업무 관외여비 90,000원*3명*12월	3,240		
			기본경비(도로)	23,316	18,996	4,320
			201 일반운영비	7,116	7,116	0
			01 사무관리비	7,116	7,116	0
			○일반수용비	3,000		
			－ 칼라프린터 토너 250,000원*2대*4회	2,000		
			－ 사무용품 구입 10,000원*10종*10회	1,000		
			○급량비 7,000원*7명*7일*12월	4,116		
			202 여비	16,200	11,880	4,320
			01 국내여비	16,200	11,880	4,320
			○기본업무추진여비 180,000원*4명*12월	8,640		
			○도로사업 업무추진 관외여비 90,000원*7명*12월	7,560		
			기본경비(하천)	27,412	27,412	0
			201 일반운영비	14,452	14,452	0
			01 사무관리비	13,452	13,452	0
			○일반수용비	11,100		
			－ 서식인쇄(하천대장 및 점용대장 등) 300,000원*2회	600		
			－ 하천관련 현수막, 간판 등 홍보물 제작 2,500,000원*2회	5,000		
			－ 프린터 토너 250,000원*8회	2,000		
			－ 울진하천망도 제작 인쇄 2,000,000원*1회	2,000		
			－ 사무용품 구입 30,000원*10종*5회	1,500		
			○급량비	2,352		
			－ 하천팀 업무추진 급식비 7,000원*4명*7회*12월	2,352		
			02 공공운영비	1,000	1,000	0

부서: 안전재난건설과
 정책: 행정운영경비(안전재난건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○공공운영경비	1,000		
			－ 공공요금 및 제세(한국하천협의회 회비) 1,000,000원*1회	1,000		
		202	여비	12,960	12,960	0
		01	국내여비	12,960	12,960	0
			○기본업무추진여비 180,000원*4명*12월	8,640		
			○하천업무추진 관외여비 90,000원*4명*12월	4,320		
		기본경비(민방위)		19,606	19,606	0
		201	일반운영비	13,126	13,126	0
		01	사무관리비	13,126	13,126	0
			○일반수용비	2,500		
			－ 프린트토너 250,000원*2대*3회	1,500		
			－ 사무용품 10,000원*20종*5회	1,000		
			○급량비	10,626		
			－ 업무추진 급식비 7,000원*2명*7일*12월	1,176		
			－ 을지연습, 화랑훈련 등 근무자 급식비 7,000원*3식*90명*5일	9,450		
		202	여비	6,480	6,480	0
		01	국내여비	6,480	6,480	0
			○기본업무추진비 180,000원*2명*12월	4,320		
			○민방위업무추진 관외여비 90,000원*2명*12월	2,160		
		재무활동(안전재난건설과)		507,594	409,240	98,354
		내부거래지출		507,594	409,240	98,354
		기타회계전출금		250,000	250,000	0
		701	기타회계등전출금	250,000	250,000	0
		01	기타회계전출금	250,000	250,000	0
			○치수사업특별회계 전출금	250,000		
		기금전출금		257,594	159,240	98,354
		702	기금전출금	257,594	159,240	98,354
		01	기금전출금	257,594	159,240	98,354
			○재난관리기금 전출금 19,814,900,000원*1%*130%	257,594		